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Умножения числа  2. Умножения на 2.



Пифагор



Таблица умножения в Англии



Таблица Пифагора



?



1 Множитель 2 Множитель Произведение



2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20



1, 5, 7, 9, 11, 13, 17, 19



Физкультминутка



12



6



10



8



14



Решение задач



2∙3= 6 (гр.)
Ответ: на трех тарелках 6 груш.



5∙2=10(цв.)
Ответ: в двух  букетах 10 цветов.



5∙2= 10 (яб.)

    Ответ:  10 яблок на блюдах.



10∙2 = 20 ( к.)
Ответ: 20 карандашей в 2 коробках. 



Домашнее задание:
Выучить таблицу умножения на 2 (можно использовать 
различные тренажеры)

В учебнике с. 86. № 8, № 9 , по желанию № 12

Дополнительное задание: Составить математическую сказку,
 используя таблицу умножения. 
При необходимости можно пользоваться различными 
источниками информации учебник, книги, интернет ресурсы. 



Спасибо 
за урок!






